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Milčky Volodyjovski mluvili ne

eldíl KOlfie nemohl m lof ho

hryzaly vek t bolest protlačili
e davem který se v ole-- h oaku

pil když došla práva puní od
díl Tataru ehaiem Iwáli slíbených

přijel a e Vejde do méstli aby se

kláli jiředsla vil Malý rvlíř' še

na(řed h Kmítie za ním lialpa
kem Vtla''eiýo do oeí fihllif ')!

— V TykoUnt uuU-- i jsme do j pážcfí jež se nkáalo v dveřích

někdo obale Volal

o oa lom! řekl 'hyif)m
in patmí vyprň víl jen proto

aby ono pannu polapil éemuž my
ihned j me pnroiiméli n Jeden na
druhého poéalí jsme hb-dél- í ii mr-

kat! právem se domnívajíce že

piípravoje e útok na její nevin
no f

A ona ? ona [dal e Kmítie '(

atojMkfj jediného pana 'ba lampa Vítii' ndbélilo u po chvílí se dvé

který} jroto že hne knížete tif ře královské komniily otevclv a

fpufil opustili lio h'i podji objevil se v nich pan Ondřej j'n
kdy v bíd (Slinil dmom c Volodyjovski hned ho ncponiil
alilínoatí píi iiém setrval nebo' in-bo- i byl mladý rytí velíce mí
lHrop-n- ú lásku k nám ho táhla ulit n pobledl jeto od poslední
Kotvu jsme ho nakrmili takov' I bo zápau v livoe se jcté nolné

J ' eetoil
TepiVc lid V vešil 01 pllislor I

i s

lioiei-u- m etiViileai

Ona jiko dívku e vznešení

kivc a jeninýeh mravii nejevila
žídii'- -

pokojcMoli tmí na nčho
nehledéla te)rv"- Iťdýz o vás mlu
ilí jioéal upřela na ného oéj

íi ' MUL ir r í

t

tam byl už hlad 0 on oné jcslé
cd ňt utHioval aby knížete uži

VÍI Teď přijel do Lvova aby si

Milosrdenství viiíf královské mí

loMÍ vyprosil li já ného lik('

prosím neboť je to élovék k J rý
rozumí Nlužbč a dobr- -

voják
— Neehť em přijde — řek!

král

nevzjiamnfoval ran Afiebal dle

d' nu nebo a nepožnul bo
Piv! ozval w konečné - kdy-

by nebylo lé bulenosfi ti jizvy přes
tvář a toho že vaše krábvká mí

lost vyslovila jiné jméno řekl

bych : pan Kmítie
Král se usmál a odpovétlél
— IVávé mi tu vypravoval ten

Mt řasná bv la podívaná když řekl
Že jste se OHI nabídnul Zlí sto dli

kátli krále nnéslí a živého nebo

mrtvého Mvédinn odevzdali My
lili jsme e pannv duše vyjde

ESCIIO SAtJITQRIUf1 GOLIPANY 'f
Z

1

néjší iní-t- o chopl pan Michal
Kmitiee a ruko a i M

Míriiéle wet píine' Zoillid
st vím llíe nedokážete

Já si nenulám — odpovídíl
Kmilie -

jenom mi je (ave jelm
třeba

Mřiete ýt jí! že ho noví

nepřitelv vlastí iiab-ziiet-

Tím lépe řekl pan Ondřej s

horečným chvatem ale i

kdy
bych ho v kostele nalezl

Pro Poba! Nerouhejte hc!

přerušil ho hned malý plukovník
— Ten zrádec mne fn Míchu

přivede
Pmlkli na chvílí a potom ve Kmí

— Mň takí víiíí kralovuk' mílo Jto malý rytíř o ukrutném dobro ale zlost její proli vám bylí y
I1I1 velká že slabost ženskou v níl 4!tí pAlJIl HVfl II IflíloMf ÍV'JMII M(

lití vážnou právu kt-roi- i z Ci

kriíž't- - iiohiiHlava mIvA'I a !! kl

rí kdoí zdraví a ljwf-nox- t po

OMAHA NEB

2423 Caflg St

Úntav pro léčení rakoviny a vředů

I'stav tento vínuje veškerou svoji pozornost léčení rako-

viny a iiíziiýeh vřed Ti bez používání nože

Trpílcli tímito neduhy pište o podrobnosti ředitel shora

uvedeného ústavu Or Lee R 1 fotiea M O vám oHobní

je sdélí

Následující dojioruéen! vám vy vysvétlí co mfižcme v tomto

úsla vu pro trpící Mm to st rušným neduhem vykonali Vízte

uvatfii pro hun ohoIv vuíí králov í
11

1

v
'v

Z

remohla Když řekl s jakým od

porem vaše nabídnuli odbyl tepr
ve bu pie'-ab- i ehvdil a vdééné nan

puliližetí potom mu jíž ruku po
tiechalíi kdvž ji eldél od slolii od- -

M- -l

Kmítie e ukryl oeí dlaiiémí

Pij Pij! lidu v lioba vířil
npakov al

áhle v chopil se s nií da
Pud le 1 11 zdrá i pánové !

kř miloMí ohron
~ Zdali no o Kmitícoví?
— Tak jcHt irjílo&tívý pane!
— A ty } znal Kmític?

í í

druhu který se tak jmenoval ale

já jsem ho přesvédéíl že se mýlí
a jsem jíst } mí pan liabínié při
svélr}

Milostivý pnn — odpovédél
rychle liubínié jediné slovo vaáí

královské milostí léjie toho dobro-

druha Očistí než liejvétsí moje pří-nah-

~ A hlas je také týž -- - pravil

překvapený pan Volodyjovski —

j"ii kdyby té jizvy řes ústa ne

bylo
- - Vážený pane — řekl Kmítie

hlavu íleehtíeká to je kniha do

které stále jiná ruka šavlí píše A

e tu je váš rukopis poznejte mne
To řka schýlil podholenou bra

líc eplal
- Kde je nyní 1

Snad v Tnurojoieh a snad ta
ké ne ('barlamp lépe lnele yé

dít i

— Pojďme

— nal jhhii ho a lul jm tii w

tJÍit al kdí? hy t'ď lyl
— Co o Jiém tnyKlíÁ?

lakže' Kain? ptal si- Zájílo- -

— JfKtliž h' fakovílio lo('ini!
Již to není daleko Prapor zi l npnje mu cestu

doputil není muk ktervVh lv n

1yl hodcu ticlioť hyl by to ju klu
sioji za mesirm a my jsme (e
i 'harlamp je s námi

Kmitie pičil ztěžka oddýebo
váti jako élovék jenž jde do -- tr
mého vrchu

vyvrhel
— To vwik není pravdu — rek

král — to Vne jwm v ínynly kníi-

z„

"Přišla jsem do Km-h- Sauítoriuiii v Omaze když byl X

mňj rodinný lékař prohlásil múj iř([uid za nevyléčitelný —
j

Dnes jest mi dobře a jsem v každém ohledu zdravá Moje ra- - Z

koviiia vězela v prsou a po šest inčsícú dříve než jsem byla
léčena jsem nespala přes dvě hodiny žádné noci a zkoušela jsetii f
ukrutné bolesti Po poskytnuli dvou léčení veákerá bolest po- - f
minula a v desíti týdnech byla jsem úplní vyléčena

Pnide mi potěšením zodpověděli jakékoliv dotazy kdo ne

11 mne obráli Obvdlí mé je v čísle H0! Uur! ul Allantie la

J
S úctí vaše Jeanette Wolseyová t

te HoliUklava Ale položiv Mranou

tu véc povřz eo o tom élovfku
víá o životř jeho z dřívřjweh ('anů

Král mí dá dovolenou a já
pojedu a najdu ho! řekl Kmilie

Pro rán líozí ' Poéke jte pi
in-- ' leště jste se VŠcjio nedověděl!

kým pojedelef e ho nalez
t

Kmilie by snad nebyl poslech
uil ale neměl síly nebol' byl fa-

rami seslabi-- sesunul se a na lavi-

cí a opřev se zády o slítni přivřel
"éi

podnl mu číši vína a 011

uchopil ji třesoucíma se rukama

rozlíviije tekutinu po bradě í
po

př-iu- vypil ji do dna

Není o ie ztraceno řekl an

— Hojovník to byl vždy veliký
v díle vojeriHkém nevyrovnatelný

du a ukázal prstem na dlouhou
bélavou brázdu

~ Má ruka! vykřiknul Volody-

jovski — to je Kmítie I

— A já ti pravím že Kmitiee
neznáš pravil král

— lak to milostivý pane?
- Znal jsi velikého bojovníka

ale svévolníka a radzivillovského
ve zradí spojence Ale zde sto

Tok jako on na CliovaiiHkho tito

lil že h nřkolíka sty lidí eelou

— Jsem ještě Velmi sláb ~ O

zval Se

— Tím více je vám Iřeba abyste
se pamatoval když s Inkovým ry
Mřem budete mít co éiliíti

liž jednou jsem s ním měl

lile eo mi Z toho zb lo

To řka ukázal Kmitii na jizvu
na tváři

— Vypravujte mi o lum punc
král se sotva zmínil -

Pan Kmitie poéal vypravovali
11 ač při tom zuby skřípni a kal

pllkem o zem tloukl [Ucce se niV I

rnoe nepřátelNkou do tísné přivá
díl toho by nikdo jiný nedokl
7a Zázrak že n nřho kňží nese

jí Jlektor éenstoehovský jemuž jedřeli a na buben nenatáhlí Kily
Jasna Hora po knézi Kordeekémby byl tehdy nřkdo ('hovaňskí- -

mu Humeho knížete vojvodn vy
dal nebyl by ho tak potMil jnko

UPOZORNĚNÍ!
WIiIi-iIci- lil iicim'cUimiim'iimi iiálilěliill stoupnut í

jiiKii i lolisAní 'en Idiiiii iicinoiiii iu'1111
j
í í ť nn 11

' ur

l ité im-l- lúnviit iimiiIí niťii i'ln že lnuleni U

hu ž'lv zTisilliv pni vnv nt vn nejiiíši ri-n- Vyííi
1 "i

Americká Státní Banka
Kapitál a přebytek $50000000

1825-- 7 Blue Island ave Chicago

nejvétším vděkem povinna zde

stojí obránce otéíny a služebník

mňj včmý který za mne vlastní

prsa nastavil a život mi zachránil
když jsem se v úvoze dostal mezi

kdyby mu byl Kmitiee preHento- -

vl iciuki jen rozvahy je tun vi

" ticha že jde o spor s tuk zna
ni iiitým [lánem Rychlým ná-:-

m činem mohl byste zahubit i sil-

e- i panu 1'iillevičoMiu

( 'hiirlainpa užilo

vol K tomu doAlo že Kmítie jedl
2e záMob Chovařinkého že na jeho

Švédy jako mezi stádo vlkíi Ta ŠtŽDlna přelJF
kový je nový Kmítie 1'oznej ho

koberci upal v jeho "taních a na

jeho koni jezdil Ale pak vé vlast-

ní lidí Kužoval ukrutných svévolí

j iio odervala od neštěstí í

upoko
jll se trochu

— 'čié jsem Že jste muž od- -

vážný řekl iiidý rytíř ale že byste
fíadzivilla ze středu jeho vojska
llliesl tfillO jsem se přece liena
dál

Došli do byl 11 Oba SkřelušM

pan Xátfloba nájernee z 'onsoíe i

'i -

a miluj ho neboť toho zasluhuje
ran Volodyjovski byl v rozpahu dopouítel jako part ImM ínohl

xi plááť namyrni rozsudky podšíti
cích nevéda co by řekl a král

l ouce — retu pan aiiloha
Kllllt ie sevřel zuby

Naslouchá m t rpéli v é

- lestlí rádu [iiintiii odjížděla --

ozval se [uiii
( 'harlamp - - to ne

v ílll licho!' jsem pi j odjezdil je
ílll nebyl vílll Že plili mečníli ro

o n uivKiiui 1 ruuciB a t ju&slodal :

~ I vřz že netoliko knížeti Ho- -

a v Kejdflneeh ťiplné zajtadl
Jan Kazimír žádotdivé naslou-

chal a když koneční doíel pan

ty

m
huslavoví nic nesliboval ale první

íieilsky pfotestoviil nejjirve mu iKiJlichal k tomu jak pan Zá(?loba
m ném o pomstu se pokusil ne
oť ho unesl a chtél nám ho vv Iivv mloiivali pak ho v zbrojnici

i iinriamp zanrnni tv 11 v proiilize
ní krymských kožíšků jež jim kup
číeí Tatar [iřinesl na výběr ('har
lamp který najléjie znal Kmitiee

poznal ho na prvý pohled i upu
stiv kožíšek zv olal :

dati il i a konečné mu dov

za- -

'olíli abv!
ii!- A nás varoval před kníže- - 00 ni ev ee V l 1'iilihn

tem voj vodou vileiiským! zvolal
ležíš laruimalý rytíř Který anděl vás tak

DIBELKA Si FLAKS
ARCHITEKTI A DOZORCI NA STAVBY

Nule úihiIiiviiii ji't iiejvčtší iircliiďMHkii řírniii vo Sioji'iiýi!)i
HtCitecli Zním st iiiivúiiu' ilcilué níly v kii£léni uillmru 11 tielí jest 116111

lnulei niiiiikliiillt IAliv 1111 hielnvv v jiikékeliv velikosti a liruhu nnelj
lileliiliv ť HiiiÍi-iiC- i li Mtiterli nelio Kliiiielé

fi tin rtvrtť rk tilii-lk- ntili 11I111I Htiitnllio pro
htfit I tlumili v lileií-- í iloliě jiestuvil více ur? a jičt míllioiiíi ilolluiň Im-do-

111lii'iii' Im kiirukteiu 11 t u I i iiubvl vi-li- zknsenimti v jeho dlxíru

Iine imIIhii ni i 11 11 nemocnice kimtely vei-jn- luliVV Ňkulv (e
iií In iiiiivt-iítiiíi-- i lnnlov i ucti útuliifi-l- i ťixUivfi hrdle

ky úlu lni lnelovv ( li lepriiiiť nflii-- IiHiIiIhikh) it t I

tfiiviiiilc žinllíiiie míře knijioiy livilliel kdekoliv ve Miujen-rl-
i Ht4-tec- li

ncli Kunieli'- 1iy niilli lusi!ué Hilélili kilyŽ e HlIiíAli ntnvíiti jaká-
koliv liieluMi celu- ilvioett tmíc ni-l- i ii i' v jejich ukuli ( im vétAÍ tím

obrátil r

- -

ve zlých rukou - nelze to tajit
neboť jak o mladěni knížeti poví-

dají není pohlaví ženského žádný
Turek tak žádost i v jako on lak
c mu žena alibi i

kdvby provdá-
na bv la nedbá toho

Obejmete se! řekl král

Mfl jsem ván vždycky rád!

— Ituď jméno Páni pochválenu!
Zvolal llájeiuee Z 'oilsoše

Leč prve ne se všichni vzpa-

matovali z udivení řekl Volodv

jovski :

— Představuji vám pánové cen-

stochovskébo 1 lektora 11 véruého
t í i i i

ozval se nan Kmitic
líčila! běda ! opakoval Kmitie $Padli si v objetí a král hledí na

vyprostil nejprve nebe a potom
váechny Houdruhy z radzivillov-nkl-h- o

zajetí počal se bráti král za

boky ve Mnichu

— Vir íneomparabíliH ! vír in

eomparabílÍH! — opakoval A zde

i tebou T

— Očekává rozkazy vaší králov-ftk- é

milosti
— Ulisea ten Šlechtic překonal

Přiveď tni ho sem ke stolu na ve-ťlo- u

chvíli a pány Skřet unke rov-nř- ž

a teď vypravuj co ví o Kmi-tíco-

— Z listft jež píi Hochu Koval-hkc-

nalezeny byly dovřdéli jsme
m že jsme do Hiržíi na smrt byli
posláni Kníže nás honil množ-- !

Ktvírn vojska n& obklopil ale ne
dostal iiá &f astní jsme ae mu vy

Nehnil vzkřikl zíájíloba i2to podle zvyku rtsta spokojen jsa
luidouval Kmítie tak srdečné o

MiicijiiiKa Krniovskeiio aierv za
leiiotn fO lili je divuo Že ji

I níže vojvodn hned liohuslavovi
' dal ! řekl Ski etiiski

tejmul malého rytíře že ho po pr pši My m lmtiii mlmém! ili)lui' in foriiiHe v iíolil )a
mimin iiliiýii mni ipei češi (oitlpoi 11 ine icukiV niní-ii- i u f:ik se nám

viru olcinu a mu estiy
I res

léval
azvedl jako kočku a nepouští! ho

iináii ml (tušii rli uničí uk (1 li iiieiiiiliiHiMhmc ( u ( ilS ('mlá se v lom nev nám oinkti !ned k zemi

l'ak odešel král ke každodenní po íKdyž podivení ještě vzrost In po
čal pan Michal vypravovali s wl
kým zápalem eo od krále n Kunti

jenom to eo dusojníi-- i povede
li a zejména I Janclmi

'

jenž zna m DIBELKA & FLAKS
130 No 6th Ave CHICAGO ILLINOIS

sečka tajemství kllíži-e- i Slvsel 31

rad' u které tentokráte se dosta-

vili oba hetmani korunní do Lvo-

va kteří méli vojsko zřídili abv
í li'' ii

covycli zaslulnudi slvsel a eo od

pana Ondřeje o únosu knížete to
tu jnk někdo vykuknul: Neiio-if- i

i uttia si Kmitie po našem kníže-

ti
' a I iaiicho! I

jit ohoilil J( j

politiky v tom vyvezeni než lásky!
Žádné - plavil - kníže Mohiislav

hlIsIlIMi ZVédél i koueelié plavil
Netoliko tedy není pravda co

kníže llolmsbiv o tmuio hrdinovi
říkal ale naopak nemá většího

nepřítele mni pana Kmilier a pro-
to lamini Ibllev ičovnu Keidni

I
ISemena která jistě vzejdou

Nepotřebujete žádné?
'sleví lile kilvliV Se lnu ltij (idpol

postavila lil blte s ni litoei ličllliti

je puzoeji vénu na pomoc panu
'zarnifcliéiiiu a konlVderatum
kteří pod různými vůdci v kraji
zápasili

Rytíři zňstali o namotí
— I'jdte pane do mého bytu
lekl Volodyjovski — najdete

tam nány Kkřettiské i pana 'ÁgUt
bii kteří rádi iislyiil to eo mi jeho
nidost král povídél de tam také

ulitími j iiPMusii nu ioii) nedale-
ko Kejdan jsme Kmítice potupili
1 poručil jem hned aby ho

— Oj! — frkl knd — Vidím

í to tam u váíi na !itve šlo rv-di- k

l'rve vínk ho dul pun Zagloba

I
Oíitý uvédok "Xavstívil jsem

Wisejio jednatele" píše plili A II
iiiiiisLv z cis i'C 1'riirurd Vl„
Winnipi-j- Man "a dostal dvé lá
live lloboka Tytu lahve byy pru
naši sousedku kli lá dlouliii slona
bl Ie li chorobu V bl Žloutenka 11

vyvel tiby se mu Jakýmkoli si
nohem pomstil

Leč puti Knut 11 in v sld iohko l

tu aby CO liejdl ÍVe všeho se doě
dél ti ( linee

lh I Jste pi t tom f t ptal s-

- Pliiviiii e jsem m f i jto
ilililild odliovědél nosio- Piiil

1 Instante si je od

Nebraska Seed Company
1613 lloward St OMAHA

Tl Douglai 1730 putiř

pun i 'harlaiiip
Leč Kmitie přistoupil k maKmn

rvtni m

velkým ve tv- -

ri

Mnoho lidi nabzli p(j

prohledatJ ztlali lumá při sobň
list A l uulťú list

X néhož jsme se dovedéli fa

hy nás nebyli do Hiríft vli ale
hnětl v Kejlanech áe by liá byli
tťliii kdyby nebylo Kmitico

vy přímluvy
— Vídii svolal král
— 1'otoni tieniohll isini o beii

voli jeho itátl I puitill jme bo

hlio
'
katllilikv lak likaii iii--- - - - - 1 -

"'"'ni Hu(!iviiitvi f jeeplal se
'
důstojníku byl při ním j

diný ťliarlaniji

I

i m ' "i')ff
i i' -- t V-- í i

fjj iWld II Hi Ml-

H I

RIIIC llolillslav h Oítseiliu khU- It V Ml ale lo ltyll % to J polioc
--

VOjVoiloVÍ Nu Vet I 1 se vy sliojíl KdŽ vvuida jediní látieV ihlli
Ie ai oč picihMejv bylo viděli barva o mtéiula se íbm v biluu
Ie mu panna lUlev t ov na tiu doj a j-- ji krti" na se přirotnuu
oka padla nebol div sumou pol'arvu l s uv ni Kvlcáva a dťkuje
kojeiiosll iieptrtll iiku ko k h !tl vřele a v udravenl Inko

Neptám e na vojáky pro U

lir!i te činit lir siiu ls tel Had — a t l if
tivllU JeStji IleodcM Ituh tttl -' I Jívb i
Mtl jaký ta řtovlk Hnadué uSiv véď k toho vo Holinku inn

t iidéUii 4jiiuiti w o lék a rád

lUaidiful ]h4 utni SluiuhK ri

inliVHUd piH Juliu hoTti# ilwtfijliif vlht ul n ih4ih kiM
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